CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1001/2019

Reitera pedido de implantação de lixeiras
adicionais  no  Parque  do  Povo  Luiz
Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
implantação de lixeiras adicionais no Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

A referida solicitação já foi alvo de outra indicação deste vereador, de
nº 27, de 7 de fevereiro de 2018.

O local  é utilizado diariamente por  adultos,  crianças,  idosos para a
prática  de  esportes  e  lazer.  Com a implantação de lixeiras  contribuirá  para  um
parque sempre limpo.

Ademais, esta ação terá um gasto insignificante diante dos benefícios
à comunidade que utiliza o local em seu lazer e também para a prática de atividades
físicas e mantendo meio ambiente livre de acumulo de lixos.

A fim de proporcionar melhores condições para o lazer e a diversão da
população que brinca e se diverte usufruindo da estrutura que ali  existe,  se faz
necessária atenção especial para tal demanda da comunidade. Com o propósito de
contribuir  com  a  limpeza  e  a  organização  da  cidade  de  Toledo  este  vereador
propõem esta implantação.

SALA DAS SESSÕES, 10 de dezembro de 2019.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br